C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

Ao Exmo. Sr. Deputado JOÃO PAULO CUNHA
Presidente da Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº        /2004
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a revisão do despacho aposto
ao PL nº 513-B/99, do Sr. Cunha Bueno
e outros.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. revisão do despacho aposto ao
PL nº 513-B/99, do Cunha Bueno, que "Institui o ressarcimento obrigatório aos
estabelecimentos públicos de saúde, pelas indústrias de cigarros e derivados do
tabaco, das despesas com o tratamento de pacientes portadores de doenças
provocadas ou agravadas pelo fumo e seus derivados", para que esta Comissão, além
do aspecto da adequação financeira e orçamentária, também se pronuncie sobre o
mérito da matéria, nos termos do art. 32, X, L, do Regimento Interno, conforme
requerimento do relator, Deputado Mussa Demes, cópia anexa.

Sala da Comissão, em 15 de dezembro de 2004.

Deputado NELSON BORNIER
Presidente